{57

L

LEMAITRE

meisterhafte Sicherbeitsschube

).

SICHERHEITSSCHUHE - LAGERPROGRAMM

Deutschland



Einlagen nach DGUV Regel 112-191 (BGR 191)

LEMAITRE und sein orthopéadisches Partnerunternehmen, die Firma Springer aus Berlin, haben ein System entwickelt, welches
es Ihnen ermdglicht, alle in diesem Katalog markierten Modelle mit orthop&adischen Einlagen zu versorgen. Ein entsprechendes
Prifzeugnis liegt vor.

Das Einlagensystem bericksichtigt ebenfalls die ESD-Eigenschaften.

Die Vorgehensweise ist einfach:
© e Kauf des geeigneten LEMAITRE Sicherheitsschuhes.
SPRINGER e Gang zum Orthopé&dieschuhmacher mit dem vom
EINLAGENSYSTEM Orthopéden ausgestellten Rezept.
e Der Orthopéadieschuhmacher kontaktiert SPRINGER unter:
SPRINGER AKTIV AG, Lengeder Str. 52,
13407 Berlin, Tel. 030 - 4900030.

) k Alle Modelle, die geeignet sind fur eine Versorgung
b. ' mit dem Springer-Einlagen-System, wurden im Weitere Informationen und eine Auflistung aller
Katalog durch dieses Symbol gekennzeichnet. geeigneten Schuhe finden Sie auf Seite 68!
Pearcs ®
/I'em Bodenhaftung und Komfort
Bodenhaftung
Eine konkave Struktur ermdglicht die Biegung der Sohle fur maximale
Bodenhaftung.
Laufkomfort

Bei jedem Schritt wird die freigewordene Energie zurlickgefedert, um
einen Anti-ErmUdungseffekt zu erzielen.

Sohlenauswahl

Sohle paBt sich dem Dieses Konzept wird bei verschiedenen Sohlenarten verwendet.
Untergrund an

9% Arbeiten Sie noch bequemer und effizienter mit dem neuen LEMAITRE BeraterTool.
r{ ) Finden Sie das richtige Produkt fir den jeweiligen Einsatzbereich.

Das BeraterTool bietet Innen unter anderem folgende Funktionen:

@ Produktsuche nach Branchenschliissel
@ Verfeinerte Suche nach Produktmerkmalen z.B.: Schuhform, Passform etc.

L E M A I T R E @ Auswahl mehrerer Produkte zum Vergleich der Produktmerkmale
Das Tool gibt Ihnen ein exzellentes Hilfsmittel an die Hand,
B E RATE RTOO I— um den Enldanwendér n();(zzh sohnellelr un(ljl qualiﬁzlierter E

beraten zu kdnnen.

S

& Besuchen Sie uns auf:
& http://lemaitre.beratertool.de

LEMAITRE

e Saxhe Unsere Angebote und Madelle im Detail - Beratertool

P——— A ———1

# LEMAITRE



LEMAITRE® exklusiv

e exakt auf die Anforderungen und Erwartungen unserer Kunden ,
zugeschnitten e technologische Kompetenz e kontinuierliche Forschung A/‘M '\.3/\)
zur Erhéhung von Komfort und Ergonomie e hohe Sicherheitsleistung _

ieZe
kombiniert mit einem attraktiven Aussehen L E M A I T R E

Das sind unsere kompromisslosen Leistungsmerkmale. meisterbafte Sicherbeitsschube

riley low S3 ESD (8. 6) riley fresh S1P ESD (S. 7)
riley high S3 ESD (S. 7)

Germax - die mit der besonderen Sohle
Zuwachs in der Sporty-Familie

bolt S3 ESD (S. 28)
slog black S3 ESD (S. 17) slog brown S3 ESD (S. 17)

Neues Zubehor

Fir den Profi - Trail
Visitor Intearal Easy Max

tiger grip easy max (S. 59)

tiger grip visitor integral (S. 56)
stelvio S3 CI (S. 52)

ﬁ LEMAITRE [3]



genesis

Modern. Schlicht. Extrem bequem.

S3 S1P

+ rutschfeste Unisex-Sohle
+ hervorragende Atmungsaktivitat

+ abgerundete Ferse:
fur mehr Fahrkomfort

+ 2PU-Sohle:
Polyurethan in 2 Dichten flr die Komfortsohle
(d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)

GENESIS - ESD mit moderner Sicherheit
Die Riley-Kollektion ist das ideale Ergebnis monatelanger Entwicklung unserer neuesten Kollektion von Lemaitre Sicherheitsschuhen.
Die Modelle der RILEY-Kollektion aus der brandneuen GENESIS-Serie in dreifacher Variation.

Dieses Trio besticht mit mit seinem modem-, schlichten, umpolarisiertem Charme. Es bietet auen feinste, schwarze Mikrofaser - innen atmungsaktives, rotes Mesh.
Durch die Mikrofaser als Schaftmaterial sind die Schuhe dieser Serie die reinsten Leichtgewichte. Zudem wurde auf Nahtfreiheit geachtet, was flr mehr Komfort ohne
unndtige Druckstellen sorgt und zudem &uBBerlich ein modemer Hingucker ist.

Der erste Schuh des Trios, der Sicherheitshalbschuh Riley low S3 ESD, ist ein reiner Schiaufen-Schnirschuh mit einem zusétzlichen Gummizug, so kann er beim Weglassen
der obersten Schlaufe als bequemer Slipper genutzt werden. Sein Bruder Riley Fresh S1P besitzt, wie jede ordentliche (Sicherheits-)Sandale, zwei robuste Klettstreifen und
zur besseren Atmungsaktivitat des FuBes eine Lochung im Vorderbereich, beziehungsweise ein Luftfenster an beiden Seiten des FuBes. Beim kndchelhohen Sicherheitsstiefel
Riley high S3 ESD stehen an erster Stelle zusétzliche Osen flir mehr Stabilitét im Knécheloereich, wie der seitliche Membran-Einsatz, der den FuB bei schwerer,
korperiicher Arbeit wortwortlich atmen Iasst.

Inre Sicherheit wird durch eine ultraleichte Aluminium-Zehenkappe und unsere metalifreie, durchtrittsichere Zwischensohle ,Fibre-LS“ gewahrieistet.
Als ESD-Sicherheitsschuhe verfligt unsere neue Reihe Uber einen elektronischen Widerstand von <35 MQ.

AbschlieBend wird diese formschoéne Kreation aus dem Hause Lemaitre durch die neue PU/PU-Genesis-Sohle in schwarz-rot abgerundet, die durch zwei verschieden
starke Dichten Polyurethan volisténdige StoBdampfung und Komfort verspricht.

Zusétzlich wurde sie mit einem Spitzenschutz versehen, der Ihren Arbeitsschuhen ein langes Leben auf der Baustelle verspricht.



P e PR T
(Wie m en"sp iE iu .3

JOSKO,
Lagerleiter

« Mit LEMAITRE
bin ich voll im Trend»




+ Innenfutter: Mesh

+ Sohle: Genesis-PU/PU-Sohle

+ Zehenkappe: Aluminium

+ Besonderheit: alle Modelle geeignet fur
Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

[6]

| Sicherheitsschuhe
| | der neuesten Generation

. Sie méchten die Firmenzugeh('irigkeit
- lhrer Mitarbeiter unterstreichen?

~ Ab Herbst 2019 haben Sie die

Maglichkeit, das Modell RILEY LOW
S3 ESD zusitzlich mit lhrem

Firmenlogo* bestiicken zu lassen und
das schon ab 1 Paar!

*Fi_ir n:éihere Informationen wenden
Sie sich bitte an unseren Verkauf.

+ Zwischensohle : «Fibre-L.S»

7 RS CPAY

W€
Wi W L N XX\— + Obermaterial : nahtfreie Mikrofaser

riley low
S3 ESD [36-49] /xxL": [41-49]

ESD-Schuh

Wert liegt @

< 35 MQ

XXL

L

riley low S3 ESD
[L: 8061 / XXL: 8064]
*in der XXL-Version

lieferbar ab 11/19

A LEMAITRE



+ Innenfutter: Mesh

+ Sohle: Genesis-PU/PU-Sohle

+ Zehenkappe: Aluminium

+ Besonderheit: alle Modele geeignet fir
\ersorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

riley high
S3 ESD [36-49] /XxL": [41-49] o
L XXL ¢ \Ne\\eﬂS\Js\eﬁ\L
\\K\\\\AGL & ﬁ

riley high S3 ESD

+ Obermaterial : nahtfreie Mikrofaser
[L: 8062 / XXL: 8065

+ Zwischensohle : «Fibre-LS»

A ® 4L

ESD-Schuh m
Wert liegt
< 35 MQ Aé%
2 riley fresh
i S1P ESD [36-49) /xxL": [41-49]
m\(\
- | L XXL \‘6“5\1‘5"6
. \\]\e‘(\(\Ne L
W N YR

+ Obermaterial : nahtfreie Mikrofaser
+ Zwischensohle : «Fibre-LS»

A~ @ o

ESD-Schuh

Wert liegt @

< 35 MQ

riley fresh S1P ESD

*in der XXL-Version
[L: 8060 / XXL: 8063

lieferbar ab 11/19

'j} LEMAITRE



street

Supermodern im Urban-Style

S3 S1P

119 11 %
4 4

+ flache Sohle fir mehr Stabilitat

+ Anti-Rutsch-Sohle mit strukturiertem Design
+ Stossdampfer in der Ferse

+ 2PU-Sohle:

Polyurethan in 2 Dichten flr die Komfortsohle
(d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)

Meisterhaft getarnte Sicherheit

Die Kollektion STREET ist der absolute Hingucker!
Getarnt als leichte Sneaker sind sie nicht nur fur die Arbeit geeignet, sondern auch absolut alltagstauglich.

In zwei pfiffigen und modernen Designs ist fur Jedermann das Richtige dabei.

Zum einen gibt es Saxo S3 und Soul S83:

In schwarzem Vollnarbenleder-Gewand mit grauen und orangefarbenen Ziernahten, heller Laufsohle und Schnirsenkeln sind sie alles - aber
keinesfalls langweilig!

Zum anderen waren da Wanted S1P und Willow S1P - im superschicken Camouflage-Style aus abriebfestem Textil und Leder.

lhre Sicherheit wird durch die leichte, kaum wahrnehmbare Aluminiumkappe und einer durchtrittsicheren Zwischensohle aus hochfestem
Textil gewahrleistet.

Das dreidimensionale Textilinnenfutter ist hochst atmungsaktiv und superweich - speziell konzipiert flir eine bessere Bellftung des FuBes und
optimalem Komfort.

Die ¢lbesténdige und rutschfeste 2PU-Sohle bietet durch ihre beiden unterschiedlichen Dichten eine butterweiche StoBdampfung, vor allem im
Fersenbereich. Fir bessere Stabilitat hat sie ein flaches Design mit auf den Weg bekommen.



SIMON,
Lagerarbeiter

« LEMAITRE ist mein Favorit! »




Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

-

+ Sohle: Street / 2-Schicht-PU-Sohle

+ Zehenkappe: Aluminium

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Besonderheit: alle Modelle geeignet fur
Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

space blue
S3 ESD [s8-4]

L

space blue S3 ESD
[1985]

space red
S3 ESD [38-4]

L

space red S3 ESD
[1980]

[10] ﬁ LEMAITRE

+ Obermaterial : Textil/Velourleder-Mix
+ Innenfutter : abriebfestes Textilinnenfutter

A -

ESD-Schuh
Wert liegt
< 35 MQ

SRC

(&)

+ Obermaterial : Textil/Velourleder-Mix
+ Innenfutter : abriebfestes Textilinnenfutter

Ao

SRC
ESD-Schuh

Wert liegt @

< 35 MQ



G_emelnsame Merkmale + Sohle: Street / 2-Schicht-PU-Sohle
dieser Modelle + Zehenkappe: Aluminium

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
. ‘ + Besonderheit: alle Modelle geeignet fur
h. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

veggie
S3 ESD [s8-4]

L

+ Obermaterial : schwarze Mikrofaser (Synthetik)
+ Innenfutter : AirMesh (Synthetik)
+ Schnirsenkel : Nylon

+ Logo : Gummi

+ Zehenkappe : Aluminium

+ Zwischensohle : durchtrittsichere Textil-Innensohle
+ Sohle : Street / 2-Schicht-PU-Sohle (Polyurethan)

7 RS PAY

{ ESD-Schuh

: Wert liegt @

100% vegan

veggie S3 ESD
[1088]

ﬁ« LEMAITRE [11]



G_emelnsame Merkmale + Sohle: Street / 2-Schicht-PU-Sohle
dieser Modelle + Zehenkappe: Aluminium

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
. ‘ + Besonderheit: alle Modelle geeignet fur
h. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

saxo / soul
S3 [s6-48]

L

+ Obermaterial : Vollnarbenleder
+ Innenfutter : abriebfestes Textilinnenfutter

A~ o

[1975]

soul S8
[1970]

[12] ﬁ LEMAITRE



Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

+ Sohle: Street / 2-Schicht-PU-Sohle
+ Zehenkappe: Aluminium
+ Zwischensohle: Fibre-L.S»

wanted / willow
S1P [38-47]

L

==

+ Obermaterial : abriebfestes Textil und Leder
+ Innenfutter : abriebfestes Textilinnenfutter

Sl

wanted S1P
[1976]

willow S1P
[1971]

,‘2@ LEMAITRE [13]



germax

FUr echte deutsche FuB-Arbeit

S3 S1P

+ Mehrweitensystem mit zwei Passformen L & XXL

+ selbstreinigende Sohle, fur den Innen- und
AuBenbereich geeignet

+ abgesetzte Ferse:
mehr Sicherheit auf z.B. Leitern

+ 2PU-Sohle:
Polyurethan in 2 Dichten flr die Komfortsohle
(d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)

GERMAX fiir den german FuB - richtig meisterhaft!

Menschen sind unterschiedlich. FiiBe auch.
Lange wurde Uberlegt und konzipiert, um speziell fiir den deutschen Markt eine wirklich passende Sohle zu gestalten.
LEMAITRES meisterhafte ,FuB-Arbeit” fir echte deutsche Wertarbeit am Arbeitsplatz, ist das Ergebnis!

Mit der GERMAX

ist eine robuste, aber dennoch ,leichtgangige” Sohlenform mit besonders viel Volumen entstanden. Schwungvoll und anatomisch optimiert geformt,
sichert das extra griffige Sohlenprofil im ,Outdoor-Design“ selbst auf schmierigen oder nassen Industriebdden einen wirklich festen Stand.

Der spezielle Absatz verhindert auch bei Arbeiten auf der Leiter ungewollte Rutschpartien mit Absturzgefahr. Gut gedampft ist gut gefedert — fiir einen
buchstablich federnden Gang sorgt das im Fersenbereich eingebaute, speziell entwickelte Dampfungssystem. Absoluter Tragekomfort, erfolgreich
gepaart mit Sicherheit und Gesundheitsfaktor!

Zum Einsatz kommt die GERMAX-Sohle unter anderem bei allen Modellen der Serie ANDY.

Speziell bei den ANDY-Modellen kommt ein buchstéblich flexibles Highlight im Sicherheitsschuh-Sektor hinzu — passt nicht, gibt‘s namlich nicht!
pfiffige Leistenkonstruktionen schaffen das, worauf es bei unterschiedlichen FuBformen eben ankommt — individuelle Passform durch ein cleveres
Mehrweitensystem. Hier hat ,Mann“ die Wahl — und einen wirklich gut sitzenden Schuh bei harten Arbeitseinsatzen!

Stabil, schwungvoll und sicher — die handfeste GERMAX geht in Serie flr den deutschen FuB3!



ERIC,
Mechaniker

« LEMAITRE,
damit fiahle ich mich verbunden »




Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

+ Sohle: Germax-Sohle
+ Zehenkappe: Stahl
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
. ‘ + Besonderheit: alle Modelle geeignet fir
h. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

andy aqua L
S3 L:[38-49] / xxL: [41-49] \«Né\,‘eﬂsqste N
Wi SOR

L XXL L &

+ Obermaterial : 2,2 mm Biiffelleder,

Wa SSe I'd i C ht*! gespritzte Uberkappe
Atm u n gsa ktiV! + r::::&:;?r : abriebfestes Textil-

+ Besonderheit : Mehrweitensystem,
mit GERMTEX® Klimamembrane,
wasserdicht und atmungsaktiv

HA- 2 ®

* nach EN ISO 20345

andy aqua S3
[L: 0922 / XXL: 0923]

andy bau e
. B . B '\e(\s\JS
S3 L:[38-49] / xxL: [41-49] N\‘\\\\!\?NN@\ ‘/Qk\’

L] fxxe | Wl

+ Obermaterial : 2,2 mm Buffelleder,
gespritzte Uberkappe

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Besonderheit : Mehrweitensystem

HA~ A

andy bau S3
[L: 0925 / XX 0926

andy bau low
S3 [38-49)

L

+ Obermaterial : 2,2 mm Buffelleder,
gespritzte Uberkappe

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

andy bau low S3 = g E LN
[0915] “m Swc

[16] ﬁ LEMAITRE




Gemeinsame Merkmale

+ Sohle: Germax-Sohle

dieser Modelle + Zehenkappe: Stah
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
. .‘ + Besonderheit: alle Modelle geeignet fUr
h. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

slog brown / black
S3 ESD [ss-49]

MAITRE

+ Obermaterial : 2,2 mm Vollleder,
gespritzte Uberkappe

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

B ® 4

slog brown S3 ESD
[8057]

ESD-Schuhe

Wert liegt @

< 35 MQ

slog black S3 ESD
[8056]




Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

+ Sohle: Germax-Sohle
+ Zehenkappe: Stahl
+ Zwischensohle:«Fibre-L.S»

. ‘- + Besonderheit: ale Modelle geeignet fUr
b. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

andy high o
S3 L:[35-49] / XxL: [41-49] - siensy® \
NI YR
L XXL &
+ Obermaterial : 2,2 mm Buffelleder,
+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter
+ Besonderheit : Mehrweitensystem
g a "W i
andy high S3
[L: 0920 / XXL: 0921]
andy low

S3 L:[35-49] / xxL: [41-49]

n
e !
e-\,&e(\s\J
N e )QL\’
\a &

L XXL
+ Obermaterial : 2,2 mm Buffelleder,
+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Besonderheit : Mehrweitensystem
andy low S3 g E ; t A
[L: 0910 / XXL: 0911] “m &Fe

andy fresh

S1P L: [35-49] / xxL: [41-49]

L XXL

0N
e !
e“e(\S\J
N \\l\e‘ﬂ(\N ﬁ\f
L &

+ Obermaterial : 2,2 mm Buffelleder,

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Besonderheit : Mehrweitensystem

andy fresh S1P g a ; k A

[L: 0927 / XXL: 0928] “m &

(18] f;‘; LEMAITRE



Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

+ Sohle: Germax-Sohle
+ Zehenkappe: Stahl
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
. ‘ + Besonderheit: ale Modelle geeignet fir
b. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

andy white
S3 [38-49]
/ L
+ Obermaterial : wasserabweisende
Mikrofaser
+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
o ' innenfutter
andy white S3 > g E =
[0912] “u snAc
softsport o

softsport S1P
[L: 0935 / XXL: 0936

(\S\J

S1P L: [35-49] /xxL: [41 -49] V\N‘e“ )Q(\—

L XXL

+ Obermaterial : Mikrofaser und Mesh

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Besonderheit : Mehrweitensystem

HA 4~

jura Uk+ S3
[1147]

jura iik+
S3 [s8-49]

XL

+ Obermaterial : 2,2 mm Vollnarben-
leder, gespritzte Uberkappe

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Zwischensohle : Stahl

HAd~ &

f§. LEMAITRE [19]



-,




germax® zero

Gemeinsame Merkmale + Sohle: Germax®Zero-Sohle
. + Zehenkappe: Polycarbonat
dieser Modelle + Zwischensohle: «Fibre-LS»
100% + Besonderheit: GrBenvieffatt (35 - 50),
metallfrei alle Modelle geeignet flir Viersorgung mit

L. & Springer-Einlagen-System nach DGUV 112-
191 (BGR 191)

douro

S3 [35-50] -\000/0

+ Obermaterial : gefettetes, wasser-
abweisendes Leder mit Textil-
einsatzen

+ Innenfutter : Mesh

+ Zwischensohle : «Fibre-LS»

HA A

Lieferbar in den GréBen 35 - 50!

douro S3
[1340]

danube

100V

me\a““e‘

+ Obermaterial : gefettetes, wasser-
abweisendes Leder mit Textil-
einséatzen

+ Innenfutter : Mesh

+ Zwischensohle : «Fibre-LS»

HAd~ &

danube S3
[1345] Lieferbar in den GréBen 35 - 50!

f@ LEMAITRE [21]



sporty light

Mit Sicherheit ein Leichtgewicht

S3

+ rutschfeste flache Unisex-Sohle
+ extra leicht konzipiert
+ hervorragende Atmungsaktivitat

+ abgerundete Ferse:
fur mehr Fahrkomfort

+ EVA/Nitril-Sohle

SPORTY light - mit Leichtigkeit den Alltag meistern!

Um den ohnehin schon schweren Arbeitsalltag méglichst leichtfliBig zu gestalten, wurde die neue Serie SPORTY light entwickelt. Diese formschdnen
S3-Sicherheitshalbschuhe sind perfekt geeignet flr die tagliche Arbeit im Logistik-Bereich.

Da wéren zum einen MIKE und BEN, die beide mit einer Aussenhaut aus schwarzem, wasserabweisendem Vollnarbenleder glanzen. Farblich
frische Akzente in rot und blau lockern ihr Erscheinungsbild optisch auf. Zusatzlich verfligt der schwarz-rote BEN Uber eine Vorderfuss-Beschichtung
aus abriebfestem Material in Carbonoptik.

KARL hingegen brilliert optisch mit seitlichen Paspeln in rot auf schwarzem, wasserabweisendem Veloursleder mit abriebfestem Material.

JOEY's Obermaterial besteht aus wasserdichtem Veloursleder und wasserdichtem Textil. In feinem Schwarz und der auflockernden Reflex-
paspel ist dieser Schuh wunderbar geeignet fir Geschaftsreisende, die ihren Arbeitstag sicher und leicht gestalten méchten.

Ihr bequemes und atmungsaktives, dreidimensionales Textil-Innenfutter sorgt flr ein angenehmes Klima selbst bei langen
Arbeitstagen. Fur den richtigen Schutz sorgen eine Fiberglas-Zehenkappe und die metallfreie ,,Fibre-LS“-Zwischensohle.
Dadurch werden sichere ,Leichtgewichte” garantiert - bei nur 460 g pro Schuh.

FUr ein angenehmes Laufen sorgt die leichte und flexible Sohle SPORTY-light aus EVA/Gummi-Nitril.



JEROME,
Ingenieur

« Sicherheit und Komfort?
Fiar mich geht nichts tber LEMAITRE »




Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

1 Oo(y + Innenfutter: dreidimensionales Textil
0 + Sohle: EVA / Gummi-Nitri
metallfrei + Zehenkappe: Fiberglas

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

ben o /
_ 0
§3 Loo-«d ‘\“e\g\he\
L

P Carton-0ptik

+ Obermaterial : wasserabweisendes Volinarbenleder
mit abriebfestem Material

 auch als ESD-Schuhe

e \QQO/O erhaltlich @

et | <smo T
m Mike
S3 [s8-48]
L . )
+ Obermaterial : wasserabweisendes Vollnarbenleder
mit abriebfestem Material
HA® o
auch als ESD-Schuhe
‘\“00/9 iergin’cl;h @
me\a\“‘e‘ :._<______________________.'
joey
S3 [38-4g]
L

+ Obermaterial : wasserdichtes Veloursleder und
wasserdichtes Textil

auch als ESD-Schuh

09 Eerhéltlich @

josy S3
[1205]

[24] H LEMAITRE



Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

1 oo(y + Innenfutter: dreidimensionales Textil
0 + Sohle: EVA / Gummi-Nitri
metallfrei + Zehenkappe: Fiberglas

+ Zwischensohle: «Fibre-L.S»

karI + Obermaterial : wasserabweisendes Veloursleder
S3 [38—48] mit abriebfestem Material und seitliche Paspeln
L

ﬁ LEMAITRE [25]



sporty

Einsatzbereit? Schwung und Dynamik pur.

S3 S2 S1P

+ Parabolic®-Sohle:
dynamischer Anti-ErmUdungseffekt

+ rutschfeste flache Unisex-Sohle
+ extrabreite Zehenschutzkappe
+ hervorragende Atmungsaktivitat

+ abgerundete Ferse:
far mehr Fahrkomfort

+ 2PU-Sohle:
Polyurethan in 2 Dichten fur die Komfortsohle
(d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)

SPORTY? - Sicherheit und Dynamik erleben

Die Grenzen zwischen Arbeit und Freizeit werden im Sicherheitsschuh-Sektor immer flieBender — die moderne SPORTY®-Serie ist der beste Beweis.
Dynamik paart sich mit Sicherheit und ansprechender Optik, hier gibt es fir jeden Geschmack das passende Modell.

Allen Modellen gleich ist jedoch die patentierte Parabolic®-Sohle, ein exklusives, nur bei LEMAITRE erhaltliches Highlight mit SRC-Zertifizierung.
Konkav gewolbt, sorgt diese Sohlenform fUr ein einmaliges und ganz neues Dampfungsgefiihl mit dynamischer Abfederung — auf gewolbten Sohlen
lauft sich’s eben leichter!

AuBerlich nicht erkennbar, erfiillt der innen eingebaute Absatz zusétzlich orthopédische Qualititsanspriiche fiir den Bewegungsapparat.
SPORTY®-Modelle sind also nicht nur sicher, sondern auch gesund. Und sorgen mit ihrer extra breiten Trittflache nicht nur flr einen glanzenden

Auftritt am Arbeitsplatz, sondern auch fur optimierten Halt auf Industriebdden. Auch beim Kniefall entsteht kein Schaden - der Spitzenschutz der
Laufsohle verhindert ungewollte Schaden an Leder und Schuh bei knienden Tatigkeiten. Wirklich meisterhaft, die dynamische SPORTY®-Serie.



STEPHANE,
Vorarbeiter

«Fur die gute Laune,
LEMAITRE - meine Nr. 1 »




Gemeinsame Merkmale Pecyr s ® + Innenfutter: abriebfestes Textilinnenfutter
Technology + Sohle: Parabolic®-City-Sohle

dieser Modelle + Zehenkappe: Stahl
. ‘ + Besonderheit: alle Modelle geeignet fur
‘. Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

' Sie mdchten die Firmenzugehﬁrigkeit

Lochals S bolt - Ihrer Mitarbeiter unterstreichen?
& S3 ESD [s6-4¢] - Ab Herbst 2019 haben Sie die
Gi,s 3 | x :’lllf;glticll_lkeit, _das Modell BOLT S3 ESD
R
ab 1 Paar
% < 35 MQ @

*Fi?r nf'ihere Informationen wenden
Sie sich bitte an unseren Verkauf,

+ Obermaterial : Mikrofaser
+ Zwischensohle : «Fibre-LS», metallfrei

HAdw ® 4

bolt S3 ESD
[8005]

targa

St [37_48] + Obermaterial : Veloursleder mit
durchgéangiger Seitenlochung

Ha® &

L

auch als ESD-Schuh

erhaltlich @

< 100 MQ

targa S1
[1226/-E3D)

(28] f@ LEMAITRE



Gemeinsame Merkmale Pesresiolic®  +imenfutter: iosh
Technology + Sohle: Parabolic®-City-Sohle

dieser Modelle + Zehenkappe: Stahl
+ Besonderheit: alle Modelle geeignet fur

L} Versorgung mit Springer-Einlagen-System

nach DGUV 112-191 (BGR 191)

super x high
S3 ESD [s5-4g]

XL

+ Obermaterial : Biffelnubukleder,
oberflachenbehandeltes Spezialleder
+ Zwischensohle : «Fibre-L.S», metallfrei

HA - ® 4

. ESD-Schuhe

super x high S8 ESD Wert liegt @
[1262] ' < 35 MQ

super x low

S3 ESD [35-48] + Obermaterial : Biffelnubukleder,
oberflachenbehandeltes Spezialleder
+ Zwischensohle : «Fibre-LS», metallfrei

XL

HAd~ ® &

super x low S3 ESD
[1261]

v Mo The
super x fresh $“ ‘
S1P ESD [s5-48]

XL

+ Obermaterial : Blffelnubukleder
+ Zwischensohle : «Fibre-LS», metallfrei

HA S ® 4

: ESD-Schuh

: Wert liegt @

super x fresh S1P ESD
[1260]

f& LEMAITRE

[29]



Gemeinsame Merkmale Pecamegil i« °® + Innenfutter: abriebfestes Textiinnenfutter
Technology + Sohle: Parabolic®-City-Sohle

dieser Modelle + Zehenkappe: Stahl
. ‘ + Besonderheit: ale Modelle gesignet fur
h. Versorgung mit Springer-Einlagen-System

nach DGUV 112-191 (BGR 191)

blackcarrera

S1 [ss-4g] + Obermaterial : Leder-/
Textilkombination

Ha @ o

L

* auch als ESD-Schuh

: erhaltlich @

blackcarrera S1
[1204/-ESD]

whitesporty
S2 ESD [35-44] ,
+ Obermaterial : Vollleder

L + Besonderheit : verdeckte Schnirung

Ha® &

: ESD-Schuh

: Wert liegt @

whitesporty S2 ESD
[1202]

sporty
[ ] + Obermaterial : Vollleder
82 35-48 + Besonderheit : verdeckte Schnirung

Ha® &

L

auch als ESD-Schuh

: erhaltlich @

sporty S2
[1220/-ESD]

[30] f& LEMAITRE



Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

Poareiziolic®
Technology

-

+ Innenfutter: abriebfestes Textilinnenfutter

+ Sohle: Parabolic®-City-Sohle

+ Zehenkappe: Stahl

+ Besonderheit: alle Modelle geeignet fur
Versorgung mit Springer-Einlagen-System
nach DGUV 112-191 (BGR 191)

viper
S2 [37-48]

auch als ESD-Schuh

+ Obermaterial : Veloursleder

BHa® A

: erhaltlich
<ioomo @
viper S2 -
[1223/-ESD]
blackdragster
S1 [35-4g]

L

+ Obermaterial : Veloursleder,
abriebfestes Material

BHa @ o

erhaltlich
< 100 MQ
blackdragster S1
[1241/-ESD]
dragster
S1 ESD [s5-48]
+ Obermaterial : Nubukleder,
L abriebfestes Material
> JEN O JVAN
: ESD-Schuh 5
Wert liegt @
< 35 MQ '

dragster S1 ESD
[1240]

fy LEMAITRE [31]



crazy+

Pluspunkte — darf’s ein bisschen mehr sein?

s3 S1P
Peyv- < .31 B a1 B
1 1
% %
‘“23\«@ ‘“ngx

M,
by —
o

Al
7
.4] N

+ Parabolic®-Sohle:
dynamischer Anti-Ermidungseffekt

e
NNAN
N

i

/

ﬁﬁ\g\
% T
)

+ rutschfeste Sohle:
strukturiertes ,Winterreifen-Design®

+ Seitenschutz:
~ tadellose Stabilitat fur den FuB, atmungsaktiv

)

e
"

bR

RIRE
Q \
il

+ Komfortpolster (d<0.30):
zur StoBdampfung der Ferse

=

i
R

+ abgesetzte Ferse:

— mehr Sicherheit auf z.B. Leitern

J + abgerundete Ferse:
F F-’ fur mehr Fahrkomfort

@%EE + 2PU-Sohle:
‘ — Polyurethan in 2 Dichten fur die Komfortsohle
(d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)

Der crazy Sicherheitsschuh mit dem gewissen Extra

Ultramodern und auch noch sicher — besser geht's nicht!

Bei Schuhen der Serie CRAZY+ werden optische Grenzen zwischen Freizeit- und Sicherheitsschuh flieBend, das kreative Design dieser Modellreihe
kann sich wirklich sehen lassen.

Als besonderer Hingucker in der Arbeitswelt prasentiert sich die konkurrenzlose Linienflhrung der Laufsohle — schwungvoll und auergewdhnlich,
jedoch mit Vollpower, wenn es um die Abwehr &uBerer Gefahren geht. Die einzigartige, héher angespritzte Kreation der Parabolic®-Sohle, zeigt mit
ihrem robusten Winterreifendesign buchstablich Struktur und sorgt fiir feste Bodenhaftung.

Auch Rutschpartien bei Arbeiten auf Leitern sind tabu — die abgesetzte Ferse der stabilen und breiten Sohle bringt hier Sicherheit. LeichtfiBigkeit

und Tragekomfort werden dennoch garantiert - Komfortpolster und das Zweikomponenten-FuBbett lassen ein vollig neues Dampfungsgefuhl mit
Flexibilitat und Laufgenuss entstehen, Knochen und Gelenke durfen aufatmen!

Das abriebfeste und wasserabweisende Veloursleder, wie auch die sichernde Gewebe-Einlage, halten, was sie versprechen und ergénzen die
vielfaltigen Aspekte der Schutzfunktionen. StoBeinwirkungen, spitze Gegenstande, Nasse und auch Kélte sind chancenlos — egal, aus welcher
Richtung sie kommen.

Mit CRAZY+ ist ,Mann* auf der sicheren Seite. Und hat den etwas anderen Schuh am Arbeitsplatz.
Ein bisschen verrlickt — und das gewisse Extra.



NICOLAS,
Vorarbeiter

« Flr mich ist
LEMAITRE bunt»




crazy+

roissy - royan
S3 Cl [s8-49]

[]

1000

metalfre!

+ Obermaterial : wasserabweisende
Beschichtung

HA0~

roissy S3 Cl

ﬂ

[34] “H LEMAITRE




crazy+

Gemeinsame Merkmale

dieser Modelle 100%

metallfrei

Pecarecsll ic®
Technology

+ Obermaterial: wasserabweisendes
Veloursleder

+ Innenfutter: dreidimensionales
mikroportses Textil Poromax® mit hoher
Atmungsaktivitat

+ Sohle: Crazy+ / 2PU

+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: Fibre-LS»

L

albi S3 Cl
[1913]

albi - ales
S3 Cl [38-4g]

+ Obermaterial : wasserabweisendes
Veloursleder

HAO~

100%

me‘a\me‘\

ales S3 Cl
[1912]

Diese Artikel sind ausschlieBlich in den Farben griin/grau als Lagerware erhéltlich.
Modelle mit eigenen Farbwiinschen werden speziell fir Sie angefertigt.

aix S1P
[1911]

aix
S1P [s6-46]

L

+ Obermaterial : wasserabweisendes

Veloursleder

HA0~

Diese Artikel sind ausschlieBlich in den Farben griin/grau als Lagerware erhéltlich.
Modelle mit eigenen Farbwinschen werden speziell fUr Sie angefertigt.

40070

Color Concept

Stell dir deinen Schuh
doch einfach selbst zusammen unter:

http://www.colorconceptbylemaitre.com/de/

Drei Modelle erhaltlich: Albi S3, Ales S3 und Aix S1P.
Alle Farbzusammenstellungen sind ISO 20345 zertifiziert.

Hier geht es direkt
zum Konfigurator:

j&rLEMAITRE [35]



.@amﬂmb@dw&@e

parabolight

Trendiger Rundumschutz

s3 S1P
Pcyr-<s . 31 k7 .31 B
%0 %
“g‘gme'\ “‘83\(‘@

+ Parabolic®-Sohle:
+ dynamischer Anti-Ermidungseffekt

+ rutschfeste Sohle

+ Spezielles Design:
+ dem schmalen FrauenfuB angepasst

+ 2PU-Sohle:
+ Polyurethan in 2 Dichten fUr die Komfortsohle
+ (d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)

Trendiger Rundumschutz - ParaboLight

Diese bewusst weiblich geschnittenen Sicherheitsschuhe sind jung, modern, leicht und bequem - Metallfrei-
heit mit Rundumschutz.

Das weiche, wasserabweisende Vollnarbenleder der Libert‘in werden aufgelockert durch kontrastreiche
Nahte.

Wie ein StrauB3 bunter Blumen présentiert sich das Damenmodell Reseda S1P. Fir jede Frau die passende
Farbe dabei. Superleicht und extrem atmungsaktiv erweist sich das aussergewohnliche Obermaterial aus
Wabentextil in dezentem Grau - ein echter Hingucker!

Vorderfuss und Zehen werden optimal durch eine Polycarbonat-Kappe geschitzt und bei knienden Arbeiten
sorgt die abriebfeste Beschichtung fiir den Schutz des Schuhs. Innen schlummert eine durchtrittsichere
Zwischensohle aus dem bewahrten Fibre-LS, die die gesamte FuBsohle schiitzt.

Das atmungsaktive Mesh-Innenfutter bietet eine optimale Bellftung des Fusses, falls Frau mal ins Schwit-
zen geréat.

Ermuadungserscheinungen? Was ist das? Mit dem einmaligen und patentiertem Dampfungskonzept der Sohle
ein Fremdwort. Pures Laufvergnligen verspricht der Libert’'in dank Parabolic®-Sohle aus 2PU und dem
rutschfesten ,Winterreifen“-Design. Zusatzlich verfligt der Stiefel Gber einen Knéchelschutz.

Die Qual der Wahl - die Schuhe dieser Kollektion sind in verschiedenen Farbkombinationen erhaltlich.



AGATHE,
Architektin

« Mit LEMAITRE beginnt die
Weiblichkeit beim Schuh »




parabolight

+ Obermaterial: weiches, wasser-

Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle abweisendes Volinarbenleder
1 00% + Innenfutter: Mesh
metallfrei + Sohle: Parabolight / 2PU
+ Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

libert’in haut chocolat
libert’in bas chocolat

$3 [s5-42]
S

. 7 AN

°/o
‘“eg\ite\

libert'in bas chocolat S3
[1018]

)J
.a',

i,
" b |
. f',

okl

e
—

o
A

s,

libert'in haut chocolat S3
[1019]

[38] ﬁ LEMAITRE



parabolight

Gemelnsame Merkmale + Obermaterial: weiches, wasser-

dieser Modelle abweisendes Vollnarbenleder

1 00% + Innenfutter: Mesh
metallfrei + Sohle: Parabolight / 2PU

+ Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

libert'in haut prune S3
[8016]

libert'in bas prune S3
[8013]

libert'in haut vert anis S3
[8017]

libert'in bas vert anis S3
[8014]

libert'in haut noir S3
[8015]

libert'in bas noir S3
[8012]

f LEMAITRE [39)



parabolight

Gemeinsame Merkmale Parabolic®

dieser Modelle
100%

+ Innenfutter: Mesh

metallfrei + Sohle: Parabolight / 2PU
+ Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
spirit
S1P [35-42] + Obermaterial: Mikrofaser und

spirit S1P
[8004]

hochfestes Textil
+ Innenfutter: Mesh
+ Sohle: ParaboLight / 2PU
+ Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

HAd~
Paraloelic®
Technology

10070

netalfrel

alba
S3 [35-42]

S

—

alba S3 T— i
[s010]

regina
S3 [35-42]

S

regina S3
[8011]

[40] f& LEMAITRE

+ Obermaterial: weiches, wasser-
abweisendes Vollnarbenleder

+ Innenfutter: Mesh

+ Sohle: Parabolight / 2PU

+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: Fibre-LS»

> [ AN
Paralalic®
Technology

100

etatifre!



parabolight

i Pcayrcs e
Gfamelnsame Merkmale — Technology — + Obermaterial: leichtes, atmungsakiives
dieser Modelle Wabentexi
100% + Innenfutter: Mesh
metallfrei + Sohle: Parabolight / 2PU
+ Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle: «Fipre-L.S»
reseda
S1P [o5-42] 100%

etanire!

S

+ Obermaterial: leichtes, atmungsaktives
Wabentextll

+ Innenfutter: Mesh

+ Sohle: ParaboLight / 2PU

+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

EESHC

Pcyrey

Technology

reseda gris S1P
[8005]

3eda jaune S1P

'S .¢ [8006]

Oﬂf

reseda rouge S1P
[8008]

,.. R :
«® . 'resgdavert SiP
o 8 [8007]

e %]

A LEMAITRE  [41]



weitere Modelle fiir Damen

Diese Modelle gibt es hereits
in kleinen GrdBen unter 38!

vitamine bas + Obermaterial: angenehm

vitamine haut weiches Veloursleder
+ Innenfutter: Mesh
§2 [s5-42] + Sohle: Paraboline / 2PU
+ Zehenkappe: Stah!
1% 4 -
§Ac

Pcarcx @

Technology

vitamine bas S2 vitamine haut S2
[1016] [1017]

(Za) riley low L
S3 ESD [ab 36]
siehe Seite 7 Nﬁ“!

(Za) riley high L
S3ESD [ab36]
siehe Seite 7 NM"!

(Za) riley fresh L
S1P ESD [ab 36]
siehe Seite 7 Nk”i

[42] f& LEMAITRE



weitere Modelle fiir Damen

Diese Modelle gibt es hereits
in kleinen GréBen unter 38!

saxo / soul L andy high / low L
S3 [ab3e] S3 [ab 35]
siehe Seite 12 siehe Seite 18

andy fresh L
S1P [ab35]
;(;ESFOﬂ] L siehe Seite 18
ab 35

siehe Seite 19

danube L

S3 [ab3s5] ‘:33;4:&

siehe Seite 21

douro L
S3 [ab35] ‘:“S,}:‘/ea
siehe Seite 21 -

f@ LEMAITRE [43]



weitere Modelle fiir Damen

Diese Modelle gibt es hereits
in kleinen GréBen unter 38!

(Za) super x high / low XL (Za) super x fresh XL
S3 ESD [ab 35] S1P ESD [sb 35]
siehe Seite 29 siehe Seite 29

(a) Whitesporty L
S2 ESD [ab 35]
siehe Seite 30
targa L V\%@\
3 N\
S1 [ab37] 2 @) A Y
siehe Seite 28 . . N\
sporty L
S2 [ab3g]

siehe Seite 30

(4a) blackdragster L
S1 [ab3s]
siehe Seite 31 @ dragster L

S1ESD [ab 35]

siehe Seite 31

[44] f’k LEMAITRE



weitere Modelle fiir Damen

Diese Modelle gibt es hereits
in kleinen GréBen unter 38!

(Za) bolt XL viper L

S3 ESD [ab36] S2 [ap37]
siehe Seite 28 Nk“! siehe Seite 31

stormix bas / hautcap | .

eco-bestix high / low cap L
S3 [ab3e] $3 cl [fab 36]
siehe Seite 48 siehe Seite 48

(Za) eco-bestix low cap

S3 ESD [ao 36]
siehe Seite 48

varadero - versys s

$3 Cl [an3s] ‘000,;3
baltix high cap - baltix low cap L siche Seite 52 ‘_m\a“«e\
S2 [ab3s] ‘:000/%

etalirel
siehe Seite 49

f@ LEMAITRE [45]



safetix

Sicherheit - flr jedes Budget geeignet

S3 S2
- 119 . b 119 -

! - l - l ! -
°/o
‘“eg\he‘

+ leichte geschmeidige Sohle
+ breite Passform fur maximalen Komfort

+ 2PU-Sohle:
Polyurethan in 2 Dichten
fur die Brandsohle (d<0.50)
und Laufsohle (d=0.90)

+ trotz gunstigstem Preis ausschlieBlich
Marken-PU, daher optimaler Laufkomfort

Sicherer Schichtdienst fiir Preisbewusste

Sicherheit und Komfort miissen nicht zwangslaufig teuer sein. Mensch und FiiBe sind jedoch wertvoll und sollen sich am Arbeitsplatz im Schuh
ebenso wohlfhlen, wie auch gut geschutzt sein — und zwar hochwertig!

Fur ein wirklich gesundes Verhaltnis sorgt die Preis-Leistungskonstruktion der 2-Schicht-PU-Sohle und die hiermit verbundenen Modellvarianten
ECO BESTIX und STORMIX. Schwungvoll aber robust, besticht diese Laufsohle aus Markenpolyurethan durch eine gekonnte Zusammenar-

beit ihrer beiden Schichten. Unten hart, oben weich und bequem, lautet die Devise! Die harte Laufschicht zeigt sich widerstandsfahig und langle-
big, sorgt fur sicheren Tritt und leitet Uber in ihre obere Komfortzone - butterweich, federnd und einfach nur richtig gut.

Die dynamische Linienfiihrung spart auch den Fersenbereich nicht aus und gewahrleistet hier auch bei Autofahrten kompetenten Schutz vor
Schadigungen an Material und FuB. Schleudergénge gehdren auf Grund des griffigen Profils und der klar eingefligten Absatzform nicht zum
Arbeitseinsatz — hier herrscht Halt und Bodenhaftung!

Ein toller Tipp, diese 2-Schicht-PU-Sohle.
»Schichtdienst” im Schuh einmal anders — hochwertig und komfortabel, aber mit sicher passendem Preisgeflige flr Sparflichse.



LUDOVIC,
Service Logistik

« Fir mich ist es eine
Selbstverstandlichkeit,
meine FiiBe zu schitzen »




Gemeinsame Merkmale
dieser Modelle

PN

o
— =
-
™
—
S

+ Sohle: 2-Schicht-PU
+ Zehenkappe: Stahl,
PU-getrankte Lederkappe

+ Zwischensohle: Stahl

eco-bestix high cap
eco-bestix low cap

$3 [36-49]

{ ESD-Schuh
: Wert liegt

eco-bestix low cap S3 ESD
[1612]

eco-bestix low cap S3
[1611]

eco-bestix high cap S3
[1621]

eco-bestix low cap ESD

+ Obermaterial : Rindnarbenleder
+ Innenfutter : Mesh

HA®~

+ Obermaterial : Rindnarbenleder
+ Innenfutter : Mesh

gaSHG

stormix haut cap
stormix bas cap

S$3 Cl [s6-4g]

stormix haut cap S3 Cl
[1625]

stormix bas cap S3 Cl
[1615]

(48] ﬂ;'LEMAITRE

+ Obermaterial : Rindnarbenleder
+ Innenfutter : Mesh




nitfox
S3 HRO [39-47]

L

+ Obermaterial : Rindnarbenleder
+ Innenfutter : Mesh

+ Zehenkappe : Polycarbonat

+ Zwischensohle : Stahl

+ Sohle : 2-Schicht-PU/Nitril

HAO~

nitfox S3 HRO

reco] “\”ﬂﬁ“ A a0 ¢l

baltix high cap - baltix low cap

S2 [35-43]
L
+ Obermaterial : Mikrofaser
+ Innenfutter : Mesh
+ Zehenkappe : Polycarbonat
0 + Sohle : CO7-PU
A /9
frel
) metal g A
SRC
‘ —~
- /
baltix high S2 O g >
W
[1623]

baltix low S2 N o -
[1622]

ﬁ LEMAITRE [49)



spezialisten

Braucht nicht jeder, aber jeder der sie braucht ist dankbar

S3 S1P

- 11

1

0, 0, 0,
‘:00/ ‘:00/ ‘:00

‘ 21 -

‘ I -

unter anderem:

+ Konkav-Sohle Parabolic®:
dynamischer Anti-ErmUdungseffekt

+ Sohle fur den Innen- und AuBenbereich
geeignet

+ abgesetzte Ferse:
mehr Sicherheit auf z.B. Leitern

+ Bi-Density-Fenster fur die seitliche Energie-
ableitung und den Tragekomfort

+ Schuh mit Uberkappe
+ 2PU-Sohle:

Polyurethan in 2 Dichten fur die Brandsohle
(d<0.50) und Laufsohle (d=0.90)




-y
I
LEMAIT

A

=

DAVID,
Kraftfahrer

« Auf schwierigem Gelande
begleitet mich LEMAITRE! »



(52]

spezialisten

FAaY
LEMAITRE

meisterhafte Sicherbeitsschube

Poresfz= <" varadero - versys oie
Technology . \\]\6\“\1\]
S3 Cl s:[35-39]/L: [40-49] N g & L

S L

+ Obermaterial : wasserabweisendes
\ollnarbenleder, abriebfeste Uberkappe

+ Innenfutter : dreidimensionales Textil

+ Zehenkappe : Fiberglas

+ Zwischensohle : «Fibre-L.S»

+ Sohle : TRAL / 2PU 1 (OYo

HAOaA

LEMaITRE

varadero S3 Cl

[1072]
versys S3 Cl
[1071]
stelvio
S3 Gl s:[38-39] /L: [40-49]
GOl
s| |t e
Ve
W . V-
\\)
‘\“0 /g + Obermaterial : wasserabweisendes
me\a““ \Vollnarbenleder

+ Innenfutter : dreidimensionales Textil
+ Zehenkappe : Fiberglas

e 8 it + Zwischensohle : «Fibre-L.S»

4 E" i + Sohle : TRAIL / 2PU
e¥: 5z0 4
SRC

Peyrcx @

Technology

stelvio S3 Cl

[1073)] Mit Sympatex®-Membrane!

f" LEMAITRE



spezialisten

4y

LEMAITRE

meisterhafte Sicherheitsschube

easyblack

S2 [38-48]

XL + Obermaterial : 2,2 mm Veloursleder
+ Innenfutter : Mesh

+ Zehenkappe : Aluminium
+ Sohle : Crazy / PU

N

SRC
: auch als ESD-Schuh
easyblack S2 : erhaltlich @
[1841/-ESD] <100 MQ - TR
skate _
Parabalic®
83 [38 - 48] Technology
L + Obermaterial : dreidimensionales, wasserabweisendes

Textil und wasserabweisendes Wildleder

+ Innenfutter: dreidimensionales, mikropordses
Textil Poromax® mit hoher Atmungsaktivitat

+ Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle: «Fibre-LS»
+ Sohle: Adrenaline / 2PU

e ~ i - . e — e - . 0/o
e 9 g E snAc ‘“(\e)g\ﬂe'\

[1960]

iceberg
S3 Cl [s8-49]

M

+ Obermaterial : 2,2 mm Vollleder

\““0/0 + Innenfutter : Webpelz

el
“\e‘a\‘“ + Zehenkappe: Polycarbonat
+ Zwischensohle : «Fibre-L.S»

+ Sohle: ParaBolic®-Helium-Sohle,
Bi-Density-Window / 2PU

HAO4A

' ) = Paresiioalic® 5l
i[ceberj; S3 0l Technology Bl'j’@
1396

f@ LEMAITRE [53]



pegase S3
[1053]

[54] 2@ LEMAITRE

vega

S3 [s8-47]

XXL

pegase

100%

etaire!

S3 [38-47]

XXL

410070

me\‘a\\“e-\

+ Obermaterial : Vollleder

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Zehenkappe : Polycarbonat

+ Zwischensohle : «Fibre-LS»

+ Sohle : Business-PU

HEd A~
SRC

+ Obermaterial : Vollleder

+ Innenfutter : abriebfestes Textil-
innenfutter

+ Zehenkappe : Polycarbonat

+ Zwischensohle : «Fibre-L.S»

+ Sohle : Business-PU

HAd A~
SRC




LEMAITRE

meisterhafte Sicherbeitsschube

original
LEMAITRE-Einlegesohle :

Merkmale:

+ aus elastischem Schaum
+ anatomisches Design

+ sehr gute Fersendémpfung

in folgenden GroBen erhéltlich:
35-39 | 40-43 | 44-47
auf individuelle GréBe zuschneidbar

zubehdr
=== LEMAITRE einlegesohle

[2035]

NOMEX®-Rundsenkel :
im Thekendisplay

Merkmale:

+ zum sporadischen SchweiBen mit
«normalen» Sicherheitsschuhen

+ flammhemmend

+ nicht brennend, nicht schmelzend

+ bestandig gegen viele Chemikalien

in zwei Langen lieferbar, 90 cm und 120 cm
VP: 12 Paar im Thekendisplay

zubehor
nomex®-rundsenkel

[2940]

f@ LEMAITRE [55]



tiger grip

Mehr Informationen:

TIGER GRIP visitor integral :
Besucher-Uberziehschuh

Merkmale:

+ Sicherheitsliberziehschuh aus Kautschuk,
mit einer Zehenschutzkappe aus Aluminium/
Titan-Legierung

+ durchtrittsichere Sohle

+ rutschfeste Sohle

+ gepruft nach ISO-Norm 20345

+ in 4 GroBen erhdltlich

+ farbcodierte Zehenkappe - jede GrdBe auf
den ersten Blick erkennen

+ einfaches Anziehen, jedem Schuh anpaBbar

+ sehr widerstandsfahig und wiederverwendbar

tiger grip visitor integral
[2932]

in folgenden GréBen erhéltlich:
S=(34-37) ->gelb

M = (38 - 41) -> braun
L =(42 - 44) -> rot
XL = (45 - 47) -> grin



tiger grip

TIGER GRIP total protect Plus :
Besucher-Uberziehschuh

Merkmale:

+ Sicherheitstberziehschuh mit Zehenschutz-
kappe aus Aluminium/Titan-Legierung

+ textile Zwischensohle aus Kevlar-Verbund-
material, Stahlverstarkung in der Ferse

+ rutschfeste Sohle

+ geprift nach ISO-Norm 20345

+ in 4 GroBen erhaltlich

+ farbcodierte Zehenkappe - jede GréBe auf

tiger grip total protect plus den ersten Blick erkennen

[2933] + einfaches Anziehen, jedem Schuh anpaBbar

+ sehr widerstandsfahig und wiederverwendbar

in folgenden GréBen erhaltlich:
S=(34-36) ->gelb

M = (37 - 40) -> braun
L =(41-44) ->rot
XL = (45 - 49) -> grin

Einzigartiges System!

Y

— .
= —
Fersenstahlplatte Zwischensohle aus
Kevlar-Verbundmaterial

222




tiger grip

Mehr Informationen:

TIGER GRIP master grip :

Uberziehschuh

Merkmale:

+ DER Girip fUr alle AuBenflachen

+ diese Uberziehschuhe lassen Sie genauso gut auf Schnee
und Eis wie auch auf schlammigen Untergriinden bewegen

+ Master-Grip-Uberziehschuhe haben 4 auswechselbare
Stollen, die Sie an lhre Bedlirfnisse anpassen kénnen

+ einfaches Anziehen, jedem Schuh anpaBbar

+ sehr widerstandsfahig und wiederverwendbar

[2038]

in folgenden GroéBen erhéltlich:

S =(34-38)
M = (39 - 43)
XL = (44 - 50)

Ice-grip Stahl Ice-grip Tungsten All Road Stahl All road Tungsten
Schnee & Glatteis Pflege von Griinflichen, Strassenunterhalt, arbeiten in rutschige Oberfliche
den Bergen...
Produkt wird geliefert mit Weitere Spikes sind zusatzlich lieferbar + Schlissel
montierten Ice-grip Spikes




tiger grip

TIGER GRIP visitor protect :
Besucher-Uberziehschuh

Merkmale:

+ Sicherheitsiberziehschuh mit
Zehenschutzkappe aus Aluminium/
Titan-Legierung

+ rutschfeste Sohle

+ getestet nach ISO-Norm 20345

+ in 3 GroBen erhaltlich

+ farbcodierte Zehenkappe - jede GréBe
auf den ersten Blick erkennen

+ einfaches Anziehen, jedem Schuh
anpaBbar - mit und ohne Absatz

+ sehr widerstandsfahig und
wiederverwendbar

tiger grip visitor protect
[2936]

in folgenden GréBen erhéltlich:
S =(34-38) ->blau

M = (39 - 43) -> rot
XL = (44 - 50) -> grin

TIGER GRIP easy max :
Besucher-Uberziehschuh in folgenden GréBen erhaltlich:

S=(35-37

Merkmale: )
+ rutschfeste Uberschuhe aus Naturlatex M = (37 - 40)
+ mit hochgezogener Ferse L =(40 - 42)
+ verursacht keine Streifen auf hellen Béden XL = (42 - 45)

XXL = (45 - 48)

+ getestet nach NF ISO 1328, SRA, SRB, SRC
+ in vielen GroBen erhaltlich

-----------

tiger grip easy max ' i "; i
o) TS
_ o b B




—ERF=

PRODUCT PERFORMANCE PASSION

LAGERPROGRAMM

60] PERF==



—ERF=a

lion
S1P ESD [38-47]
100% L

mexa\me'\

+

Obermaterial : Dry-Tech, dreidimensionales, hoch
atmungsaktives Gewebe und abriebfestes Leder
Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
Zehenkappe: Polycarbonat

Zwischensohle: «Fibre-LS»

Sohle: Predator-2PU

HA G~

o+ o+ o+

ESD-Schuh
Wert liegt @
< 35 MQ

lion S1P

[8021]

leopard
A “0/0 S3 [38-47]
me\a\\“e‘ L

+ Obermaterial : wasserabweisendes Volinarbenleder
+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: Predator-2PU

gasnc

leopard S3
[8019]

PERF= 6]



[62]

—ERF=a

100%

me‘a\\“e“

typhoon high
S3 [38-47]

L

typhoon high S3
[7125]

100%

etalfrel

+ Obermaterial : wasserabweisendes Nubukleder
mit abriebfestem Material

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter

+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: eelite-PU

HAd~
SRC

typhoon low
S3 [s8-47]

L

typhoon high S3
[7120]

—E/RF =

Obermaterial : wasserabweisendes Nubukleder
mit abriebfestem Material

Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
Zehenkappe: Polycarbonat

Zwischensohle: «Fibre-LS»

Sohle: eelite-PU

gaSHC

+

+ o+ + +



—ERF=

tornado high
S3 [38-47]
0% .
etanfrel

+ Obermaterial : wasserabweisendes Leder

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: eelite-PU

HAd~
SRC

tornado high S3
[7135]

tornado low
S3 [38-47]
‘\000/ 0 L

+ Obermaterial : wasserabweisendes Leder

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: eelite-PU

HAx~
SRC

tornado high S3
[7130]

PeERF= [



—ERF=a

gravity zero
S1P [38-47]

L

+ Obermaterial : Dry-Tech

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Aluminium

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: EVA / Gummi Vibram®

.7, AN
SRC

gravity zero S1P
[7330]

gravity one
S1P [s8-47]

L

+ Obermaterial : Dry-Tech

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Aluminium

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: EVA / Gummi Vibram®

.7, AN
SRC

gravity one S1P
[7335]

(6] PERF=



—ERF=

endurance high
S3 ESD [se-47]

+ Obermaterial : Volinarben- und abriebfestes Leder
+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-L.S»

+ Sohle: eelite-PU

HA® 4

{ ESD-Schuh

{ Wert liegt @

endurance high S3 ESD
[s018]

endurance low
S3 ESD [38-47]
100% L

+ Obermaterial : Volinarben- und abriebfestes Leder
+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-L.S»

+ Sohle: eelite-PU

HA® 4

: ESD-Schuh

 Wert liegt @

endurance low S3 ESD
[7133]

—E/RF=

6

5

]



—ERF=

hurricane
0 S1P ESD [38-47]
Q% :

+ Obermaterial : Nubukleder

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: eelite-PU

HA® o

{ ESD-Schuh

 Wert liegt @

hurricane S1P ESD
[7141]

avalanche
S3 Cl [38-47]

L

+ Obermaterial : wasserabweisendes Vollleder
+ Innenfutter: Kunstpelz fur Warmeisolierung
+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: eelite-PU

Hd~
SRC

avalanche S3
[7165]

6] PERFS=



—ERF=

pb 94c
S3 CI HRO [s6-47]

L

+

Obermaterial : Volinarben-Barton-Druck-Buffelleder
mit besonderen hitzebestandigen Eigenschaften
Innenfutter: feuchtigkeitstransportierendes Textil
Zehenkappe: Stahl

Zwischensohle: Stahl

Sohle: Double-Density-Rubber

HAOa Do

DENSITY
Ruseex

+
+
+
+

pb 94¢ S3 HRO
[8020]

welder
S3 HRO [38-47]
%0
ctairel .

+ Obermaterial : wasserabweisendes Leder,
Schnirsenkelschutz mit Klettverschluss

+ Innenfutter: extrem atmungsaktives Polyamidfutter

+ Zehenkappe: Polycarbonat

+ Zwischensohle: «Fibre-LS»

+ Sohle: PU/Nibram®

HAO~

welder S3 HRO
[7325]

—E/RF= [67]



Springer - Einlagen nach DGUV Regel 112-191 (BGR 191)

Alle Modelle, die geeignet sind fur eine Versorgung
mit dem Springer-Einlagensystem, sind im Katalog
durch dieses Symbol gekennzeichnet.

e

Weitere Informationen finden Sie auf Seite 2.

Andy Aqua S3 S. 16 Andy Bau low S3 Andy Bau S3 S. 16

gesund - aber sicher!
Durch die seit 2007 giltige DGUV Regel 112-191

(ehemals BG-Regel 191) diirfen nur noch Veranderungen Andly Fresh S1P < 1 Ancly high 68 Andy low S3 .

am Sicherheitsschuh vorgenommen werden, die von einer
zertifizierten Priifstelle abgenommen sind. Das bedeutet, dass - %
eine orthopédische Einlage nur verwendet werden darf, wenn /,

diese mit dem Sicherheitsschuh entsprechend zertifiziert 3 —
Andy White S3 S. 19 Blackcarrera S1 S. 30 Blackdragster S1 S. 31

wurde.

Demzufolge haben viele Orthopadieschuhmacher und Sani-
téatshauser ein Normenproblem, da der Einsatz ihrer eigenen
Einlagensysteme zu einer Rechtsverletzung fuhrt.

Bolt S3 ESD S. 28 Danube S3 Douro S3 S.21

M)

Da der FuB das Fundament unseres Korpers ist, resultieren
Schmerzen meistens aus Fehlstellungen wie Knick-, Senk-,

Spreiz-, oder HohlfliBen sowie den sich ergebenden
negativen Verdnderungen in der Muskel- und Gliederkette.

Um diesen Fehlstellungen vorzubeugen kénnen unsere Dragster S1 ESD S.31 Jura UK+ S3 S. 19 Riley Fresn STPESD ~ S.7

LEMAITRE-Schuhe mit den maBgefertigten Einlagen \\‘

BASIC.AS und COMFORT.AS der Firma SPRINGER
MaBgefertigte BASIC.AS und COMFORT.AS Riley high S3 ESD S.7 Riley low S3 ESD Slog Black S3 ESD S.17

ausgestattet werden.
verbessern lhre Lebens- und Arbeitsqualitat! Ii

Space blue S3 ESD .10 Space red S3 ESD S. 10

‘/ Druckentlastung & Dampfung

‘/ Korrektur der FuBstellung Slog Brown S3ESD 8. 17 Softsport S1P S 19

‘/ Korperaufrichtung & Muskelbalance

©
SPRINGER

EINLAGENSYSTEM

\ 4

Super X Fresh STPESD S. 29 Super X high S3ESD ~ S. 29

Zertifiziert wurde dieses Produkt durch: %
No. 0197 - )
. Super X low S3ESD  S. 29 Targa S1 S.28 Veggie S8 ESD S. 11
TUV Rheinland LGA Products GmbH
TillystraBe 2 o‘; AN
90431 Niirnberg
Deutschland TTT—
Viper S2 S. 31 Whitesporty S2 ES S. 30

[68] ﬁ LEMAITRE



Alle unten aufgefihrten Modelle wurden geprift nach DIN 61340 und sind entsprechend als ESD-Schuh zugelassen.

Die ESD-Modelle mit einem Wert < 35 MQ werden grundsétzlich mit ESD-Sticker ausgeliefert. Alle anderen unten
aufgefiihrten Modelle sind auch ohne Abzeichen zulassig.
Sollten Sie ein ESD-Abzeichen wiinschen, so muss dieses bei der Bestellung aufgegeben werden!

ESD

Die elektrostatische Entladung (ESD - Elektrostatic Discharge) ist der Ausgleich zweier elektrischer Ladungen.
Diese Entladung kennen Sie z.B. vom Beriihren der Turgriffe oder vom Ausziehen eines Synthetik-Pullovers (Knistern). Selbst eine geringe
Entladung von wenigen Volt Spannung kann sensible Bauteile (Mikrochips etc.) beschadigen. Sogar Explosionen durch Funkenbildung sind

mdglich (z. B in der Lackindustrie).

ESD-Schuhe werden z.B. in bestimmten Bereichen der Elektro-/Pharma-/Lebensmittel- oder Automobilindustrie benétigt. Beschédigungen
empfindlicher elektronischer Geréte werden vermieden.

Um die statische Aufladung (und damit eine schadigende Entladung) zu verhindern, ist die antistatische Ausristung erforderlich.
ESD-Schuhe leiten elektrische Aufladung kontrolliert und sicher tber die Sohle aus dem Kdrper ab. Alle LEMAITRE-Sicherheitsschuhe sind

per se antistatisch.

Fir die Klimaklassen 1 bis 3 mit den jeweiligen Konditionierungswerten- und zeiten, nach EN 61340-4-3:2001, missen elektrostatisch
ableitfahige Schuhe einen elektrischen Widerstand >0,1 MQ und <100 MQ haben. Alle Schuhe, die diese Werte erflllen, sind im Katalog mit
dem ESD-Zeichen und dem darunter stehenden Wert <100 MQ kenntlich gemacht.

Fur die Arbeitsplatzmessung nach EN 61340-5-1:2007 gilt als Gesamtwiderstand des Systems (von der Person tber das Schuhwerk und
den Boden zur Geréteerde) ein Wert von weniger als 35 MQ. Alle Schuhe, die diese Werte erfiillen, sind
im Katalog mit dem ESD-Zeichen und dem darunter stehenden Wert <35 MQ kenntlich gemacht.

A

Wi

: ESD-Schuh
. Wert liegt

b o e Dragster S1 ESD S. 31 Eco-Bestixlow S3ESD  S. 48 Riley Fresh S1P ESD S.7 Riley high S3 ESD S.7

W W
L

Riley low S3 ESD S. 6 Slog Black S8 ESD S 17 Slog Brown S3 ESD S. 17 Space blue S3 ESD S. 10 Space red S3 ESD S. 10

Super X Fresh SIPESD S. 29 Super X high S3ESD  S. 29 Super Xlow S3ESD ~ S. 29 Veggie S3 ESD S. 11 Whitesporty S2ESD ~ S. 30

=N

Endurance high S3ESD ~ S. 65 Endurancelow S3ESD ~ S. 656 Lion S1P ESD S. 61

| Diese Modelle sind auch E
| als ESD-Sicherheitsschuhe
| erhéltlich. Wert < 35 MQ :

| Bei Bestellung extra @:

| kennzeichnen!

.

Karl S3 S.25 Mike S3 S. 24

. Diese Modelle sind auch E
. als ESD-Sicherheitsschuhe
. erhéaltlich. Wert < 100 MQ  »

! Bei Bestellung extra @:

1 kennzeichnen!

Blackdragster S1 S. 31 Easyblack S2 S. 53 Sporty S2 S. 80 Targa S1 S. 28

Viper S2 S. 31

# LEMAITRE

[69]



[70]

informationen + definitionen

Einmaleins der Sicherheitsschuhe

"Wo gehobelt wird, da fallen Spéne”

Gefahren durch umfallende, herabfallende oder abrollende Gegensténde, hei3e oder atzende Flussigkeiten, das Eintreten spitzer oder
scharfer Gegenstande, StoBe, wie auch die Mdglichkeit des Einklemmens, sind nicht vorhersehbar und daher nicht zu unterschatzen.
Uberall, wo Verletzungen durch &uBere Einwirkungen nicht ausgeschlossen werden kénnen, miissen daher Sicherheitsschuhe
getragen werden. Eine Gefahrdung des FuBes ist weder an bestimmte Berufe noch festgelegte Tatigkeiten gebunden.

Sicherheitsschuh, Schutzschuh, Berufsschuh - wo liegt der Unterschied?

Sicherheitsschuhe verfligen Uber Zehenkappen fir hohe Belastungen, deren Schutzwirkung mit einer Prifenergie von 200 Joule
geprUft wurde (Kurzbezeichnung S).

Schutzschuhe beinhalten Zehenkappen flr mittlere Belastungen, deren Schutzwirkung mit einer Priifenergie von 100 Joule gepruft
wurde (Kurzbezeichnung P).

Fur Berufsschuhe sind keine Zehenkappen vorgeschrieben, sind jedoch mit einem oder mehreren schitzenden Bestandteilen
ausgestattet (Kurzbezeichnung O).

Welche Grundanforderungen miissen Sicherheitsschuhe erfiillen?

Zehenschutzkappe

Grundsétzlich verfigen alle Sicherheitsschuhe Uber eine Zehenschutzkappe mit einer Belastungskapazitat von 200 Joule.

Die Zehenkappe kann aus Stahl, Kunststoff, Fiberglas oder Aluminium gefertigt sein und darf sich nicht ohne Zerstérung des Schuhs
entfernen lassen.

Sohle

Die Sohle besteht aus Brand- und Laufsohle, wobei Letztere stoBdampfend, abriebfest und rutschfest sein sollte, sowie Uber
durchgehende Mindestdicke und hohe Festigkeit verfligen muss. Sie ist grundsétzlich antistatisch, wie auch benzin- und &lresistent.
Eine Brandsohle fungiert als Trittflaiche des FuBes und ist auBer bei Gummistiefeln erforderlicher Bestandteil eines Sicherheitsschuhs.
Sie darf nicht herausnehmbar sein, wobei Einlagen-Sohlen zuléssig sind, die den elektrischen Durchgangswiderstand des Schuhs
nicht Uber die zulassige Grenze verandern dirfen.

Obermaterial

Obermaterial und Brandsohle des Schuhs bestehen haufig aus Leder, was aber keine festgelegte Vorgabe ist. Leder hat den Vorteil,
sich innerhalb kurzer Zeit der individuellen Form des FuBes anzupassen.

Weiteres

Die hintere Kappe dient der Stabilisierung des FuBes im Fersenbereich. Das Innenfutter sollte widerstandsfahig, langlebig, reifest und
vor allem atmungsaktiv konzipiert sein.

Je nach Einsatzgebiet, gibt es Uber die genannten Grundanforderungen hinaus zahlreiche Zusatzanforderungen, die ein
Sicherheitsschuh erfillen muss. Durchtritt-Sicherheit, Kélte- und Warmeisolierung, Leitfahigkeit, Rutschhemmung, MittelfuBschutz
und einige mehr.

|l o ) ) 3 <4 <4

Zehenkappe durchtrittsichere Einlage Knéchelschutz MittelfuBschutz Polsterkragen Uberkappe kalte-/warmeisolierender
Unterbau

Verfallsdatum? Mogliche Trage- bzw. Verwendungsdauer

Die Tragedauer eines Sicherheitsschuhs ist von der Beanspruchung und auch Pflege abhangig.

Vertrauen ist gut, Kontrolle ist besser — es macht also Sinn, Sicherheitsschuhe auf erkennbare Méngel, wie abgelaufene Profile,
freiliegende Zehenkappen oder aufgesprungene Schaftnahte zu prifen.

Abgetragene oder beschidigte Schuhe diirfen aus Sicherheitsgriinden nicht weiter getragen werden. Uber Méngel sollte der
Unternehmer umgehend informiert werden.

Fiir Langlebigkeit - Reinigung und Pflege

Ohne Pflege kein Erhalt - auch das beste Leder macht ohne Pflege auf Dauer schlapp!

Um die Langlebigkeit eines Sicherheitsschuhs zu unterstiitzen, wird empfohlen, die Schuhe zu reinigen, Lederschuhe mit normaler
Schuhcreme zu pflegen und mit Nésse in Bertihrung kommende Sicherheitsschuhe durch ein Pflegemittel zu unterstiitzen, das Gber
eine imprégnierende Wirkung verflgt. Fir den Erhalt der FuBhygiene ist es ratsam, den Innenschuh am Ende des Arbeitstages mit
einer anti-mikrobiellen L&sung einzusprihen, um die Re-Infektion von Bakterien und Pilzen zu verhindern.

SICHERHEITSSCHUHE NACH ISO 20345:2011

GRUNDANFORDERUNGEN NACH ISO 20345 ZUSATZANFORDERUNGEN NACH ISO 20345 S Passform: schmal

+ Ferse
S1 @ geschlossen M Passform: mittel

+ Ferse
S1P @ geschlossen L Passform: normal

+ Ferse
S2 @ geschlossen XL | Passform: weit

+ Ferse
S3 @ geschlossen XXL)} Passform: extra weit
+ Stollensohle

# LEMAITRE




index

LEMAITRE

andy aqua S3 ......cccceieeieeeee

andy bau S3 ...
andy bau low S3 ...

andy fresh S1P ....ccoooiiiiiiiiiiecee,
andy high S3
andy low S3 .....
andy white S3

b
baltix high S2 .....coooviiiiiiiiieeee
baltix low S2 ....
beN S3 ...
blackcarrera S1
blackdragster S1 ...

bolt S3ESD ....ovveeeeeeeeeeeeee e,

d
danube S3 ......occciiiiiee e,
douro S3 ...
dragster S1 ESD ....

e

easyblack S2 ...,
eco-bestix high S3 ...
eco-bestix low S3 ...,

k

Karl S3 ... 25
|

libert'in bas S3 ......coocciieeiiiieeeee 38
libert'in haut S3 .......cccceeeieiieeee 38
DEFINITIONEN

200-Joules-Zehenkappe

Polycarbonat

Stahl

Aluminium

Fiberglas

durchtrittsichere Zwischensohle

durchtrittsicheres Kunststoff «Fibre-LS»

Stahl

m
MIKE S3 ..o 24
n

nitfox S3 HRO ....eveeiiveeieeceee 49
p

Pegase S3 ....oooiciiiiieeeee e 54
r

regina S3 ....ooiiiiieiee e
reseda STP .....occoviiiiiiiiiieeeee
riley fresh S1P ESD ....

riley high S3 ESD .....

riley low S3 ESD ......

FOISSY St
royan S3 .....oooieiiereeeeee e

s

SAXO0 S .. 12
skate S3 ..o 53
slog black S3 ESD .......ccccccvvvueeenen. 17
slog brown S3 ESD ....
softsport STIP e, 19
SOUI S3 o 12
space blue S3 ESD .. .10
space red S3 ESD ... .10
spirit STP ..vveeeees ....40
SPOMY S2 i 30
stelvio S3 Cl ..o 52
stormix bas cap S3 CI ...
stormix haut cap S3 Cl ................... 48
super x fresh S1P ESD .........c........ 29

super x high S3 ESD
super x low S3 ESD

t

targa ST .o 28
v

varadero S3 Cl ....cccceeeecvveeeeeeee. 52
VEJA S3 ..o 54
veggie S3ESD ....cooiiiiiieeee 11
versys S3 Cl ... .
viper S2

vitamine bas S2 .......ccceceeeeeeeennneenn. 42
vitamine haut S2 .........ccccceeevennneenn. 42

Zusatzanforderungen nach ISO 20345

antistatische Schuhe

Energieaufnahme der Ferse

Kélteisolierung der Sohlen

Hitzeisolierung der Sohlen

OO0
616016

Keramische Fliesen mit Natriumlaurylsulfat
Rutschfestigkeit Ballen: > 0,32
Rutschfestigkeit Ferse: >0,28

Glatte Stahloberflache mit Glycerin

Rutschfestigkeit Ballen: =0,18
Rutschfestigkeit Ferse: = 0,13

SRB SRC

>

)|
o)
m

Hitzebestandigkeit der
Laufsohle

Durchtrittsicherheit @ wasserdichtes Obermaterial

Olbestandigkeit der Laufsohle

w
wanted STP ..., 13
whitesporty S2 ESD .......ccccceevuneeenn. 30
Willow STP oo, 13
zubehor:

LEMAITRE-Einlegesohle ................. 55
NOMEX®-Rundsenkel...................... 55

tiger grip easy max .......ccceeeveveeenen. 59
tiger grip master grip .......ccceeeeeeenen. 58
tiger grip total protect plus ............. 57
tiger grip visitor integral .................. 56
tiger grip visitor protect .................. 59
—ERF=

a

avalanche S3 Cl ......ccccocvrvveirnnnen. 66
e

endurance high S3 ESD ................. 65
endurance low S3 ESD ................... 65
9

gravity one S1P ....occvviiiiiieeeee 64
gravity zero S1P ....occciiiiiiiiieee, 64
h

hurricane STP ESD ......ccccecvveirenen. 66
|

leopard S3 .....ccceiiiiiieee 61
[ioN STP ESD ...ooviiieieeieeeceeneee 61
p

pb 94c S3 HRO .....ccovciiiiiiins 67
t

tornado high S3 ..o 63
tornado low S3 ....

typhoon high S3 ..o 62
typhoon low S3 ......cccovveieviierienee 62
w

welder S3 HRO ......cccoovvecvriereee 67

MittelfuBschutz

Springer-Einlagen nach
DGUV Regel 112-191
ONorm Z 1259

-
@ ESD-Schuh/

Schuh mit ESD-Option

ﬁ LEMAITRE [71]

wasserdichte Schuhe



&\

PAY
LEMAITRE

meisterhafte Sicherbeitsschube

Bestell-Nr.: 9991 | Artikel: Katalog Deutschland

Farbabweichungen und technische Anderungen
zur Produktverbesserung behalten wir uns vor.

© by LEMAITRE Deutschland, August 2019



